
                                                                                                 
PORTARIA N.º 789/2022 - REITORIA/UNESPAR 

 

Designa o novo Coordenador do Grupo de 
Trabalho de Pós-graduação Stricto Sensu – 
Mestrado Interdisciplinar do Campus de 
Paranaguá da UNESPAR. 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando o protocolado nº 

19.054.143-6; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o Docente Sebastião Cavalcanti Neto, RG n° 3.406.229-3/PR, como 

novo Coordenador do Grupo de Trabalho de Pós-graduação Stricto Sensu – 

Mestrado Interdisciplinar do Campus de Paranaguá, em substituição ao Docente 

Cleverson Molinari Mello, RG n° 5.247.242-3/PR. 

                                           

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera a Portaria Nº 809/2019 – 

REITORIA/UNESPAR, revoga a Portaria Nº 460/2021 - REITORIA/UNESPAR e 

demais disposições em contrário bem como não produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

Gabinete da Reitoria, 21 de junho de 2022. 

 

 
Salete Paulina Machado Sirino 

Reitora 


